

Til Ældrerådsmedlemmer m.fl.,
Socialudvalgsmedlemmer,
Ledere samt andre interesserede
på Ældreområdet.

8. april 2014

Invitation til midsommer inspirationsdag

Kære alle interesserede!

Der er er lagt op til, og der er fuld gang i, et paradigmeskifte – en omlægning af praksis på hjemmehjælpsområdet, og der skal sættes fokus på trivsel og meningsfuldhed for den enkelte i en hverdag, som leves i en plejebolig. Det fremgår af de sidste års kommissionsrapporter for hhv. hjemmehjælp og plejehjem.

Eden Denmarks erfaringer peger på, at en forstærket fagprofessionel indsats i sig selv ikke er nok til at opnå det ønskede paradigmeskifte. I hverdagsrehabilitering skal der være indbygget nærvær, vedkommende relationer på tværs af generationer og involvering i hverdagens gøremål i ens eget hjem.

Reel inddragelse af borgerne og de borgernære medarbejdere, som de eksperter de er i egne liv, er en forudsætning for en oplevelse af selv- og medbestemmelse i fællesskaber, hvor meningsfuldhed og trivsel for alle er målet.

Og det kan Eden Alternative filosofien med tilhørende procesguide inspirere til. Både i plejeboligerne og i hjemmeplejeregi.

Hvilke effekter er registreret på nuværende tidspunkt via lokale forandringsprocesser?

De første gentagne gode resultater og erfaringer viser fortsat:

Væsentligt reduceret sygefravær, faglig stolthed og større arbejdsglæde.

Større trivsel hos borgere og medarbejdere som ligeværdigt deltager aktivt i hverdagslivets gøremål. Bedre søvn for beboerne samt mindre forbrug af beroligende medicin.

Kom og hør om disse effekter samt fortællinger fra hverdagene, både i plejeboligområdet og den begyndende indsats inden for hjemmeplejeregi.

Om den inspirerende temadag:

Tid: fredag, d. 20. juni 2014, fra kl. 9.30 – 16.00

Sted: 'Brogården', Abelonelundvej 40, Strib, 5500 Middelfart. Find praktiske oplysninger om Brogaarden her: <http://www.brogaarden.dk/>

Deltagerpris, pr. person inkl. forplejning: 950 kr. + moms.

Dagens program:

09.30 - 10.00: Ankomst og kaffe.

10.00 - 10.45: Velkomst samt kort præsentation af Eden Alternative filosofien.

10.45 – 12.45: Højagercentret i Jelling bidrager med deres mangeårige erfaringer med filosofien og resultaterne af forandringsprocesserne.

12.45 – 13.45: Frokost.

13.45 – 15.00: Præsentation af "Eden at Home" pilotforløbet, som er anvendelsen af Eden Alternative filosofien i hjemmeplejeregion. Repræsentanter for pilotforløbet i Danske Diakonhjem Dalsmark - Frit Valg, vil sammen med Eden Denmark fortælle om de allerede opnåede erfaringer med at kunne komme intentionerne i Hjemmehjælpskommissionsrapporten i møde via filosofien.

15.00 – 16.00 Kaffe m. diskussioner af dagens oplæg og afrunding.

Tilmelding til dagen: Se tilmeldingsmuligheden under "kursuskalender" på hjemmesiden: <http://www.edendenmark.dk/kalender.html>

Seneste tilmeldingsfrist: D. 22. maj 2014.

Dagen gennemføres med min. 20 deltagere.

Betaling: Deltager gebyr opkræves umiddelbart efter sidste tilmeldingsfrist, samtidig med at besked om dagens gennemførelse udsendes.

De venligste hilsner

Eden Denmark, Karin Dahl og Aase Porsmose